SÃO VICENTE - EDIÇÃO 460 - 30/01/2025

65TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Municipal de São Vicente. Contratada: Foccus
Gerenciamento de Resíduos Eireli. Prorrogação
de Prazo da Vigência Contratual. Vigência: 6 (seis)
meses. Data da Assinatura: 13/12/24. Just.: Lei
Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 30 de janeiro de
2025.
JOSÉ CLÁUDIO AUDE
Secretário Municipal de Serviços Públicos
Substituto

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

EXTRATO DE RESULTADO PRELIMINAR DO
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 03/24 – PROC.
N.º 35.803/24. Objeto: Seleção de Organizações
da Sociedade Civil (OSC) visando a celebração
de TERMO DE COLABORAÇÃO para parceria
de execução operacional e material no
desenvolvimento de oficinas nos Ambientes
Municipais de Educação Integral – AMEI`s da
rede municipal de ensino nas etapas da Educação
Infantil e Ensino Fundamental, na faixa etária de
4 (quatro) anos 11 (onze) meses e 29 (vinte e nove)
dias a 14 (quatorze) anos 11 (onze) meses e 29 (vinte
e nove) dias ou ainda na idade a qual o aluno se
encontra com matrícula ativa no ano/série da etapa
de ensino atendida pelos AMEIs. Valor Total de: R$
6.715.200,00 (seis milhões setecentos e quinze mil
e duzentos reais). Vigência: 12 meses. Resultado
preliminar da Avaliação realizada pela Comissão
de Seleção constituída pela Portaria 80/2024/
SEDUC da única Proposta Técnica e de Preços
apresentada em sessão pública realizada às 14
horas do dia 27/01/25 no auditório SEDUC: UACEP-
União de Amparo a Comunidade de Escolas
Públicas- CNPJ: 09.121.581/0001-94 classificada com
10 (dez) pontos. Tendo cumprido os requisitos do
Édito Convocatório conforme Termo de Referência
e Plano de Trabalho, o período para recurso é de 5
dias a partir da publicação.
ALEXSANDRO NAKANISHI PERES
Presidente da Comissão de Seleção

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE ABERTURA
DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS
ENVELOPES 1 (PROPOSTA) E 2 (DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO) REFERENTES AO CHAMAMENTO
PÚBLICO N.º 03/24. PROC. ADM. N.º 35.803/24.
Sessão pública referente ao Chamamento Público
03/24, objeto do Proc. Adm. n.º 35.803/24, com
recebimento dos Envelopes: 1- Proposta e 2-
Documentos de Habilitação, com Seleção de
Organizações da Sociedade Civil (OSC) visando a
celebração de TERMO DE COLABORAÇÃO para
parceria de execução operacional e material no
desenvolvimento de oficinas nos Ambientes
Municipais de Educação Integral – AMEI`s da
rede municipal de ensino nas etapas da Educação

Infantil e Ensino Fundamental, na faixa etária
de 4 (quatro) anos 11 (onze) meses e 29 (vinte e
nove) dias a 14 (quatorze) anos 11 (onze) meses e
29 (vinte e nove) dias ou ainda na idade a qual o
aluno se encontra com matrícula ativa no ano/
série da etapa de ensino atendida pelos AMEIs
Aberta a audiência pelo Senhor Presidente, foi
consignada a presença da entidade: UACEP-União
de Amparo a Comunidade de Escolas Públicas-
CNPJ: 09.121.581/0001-94. A comissão recepcionou
os envelopes 1 e 2 da entidade, sendo aberto e
rubricado os 2 (dois) pela comissão, bem como,
pelo seu representante. Foi suspensa a sessão pelo
Sr. Presidente da comissão para análise técnica e
julgamento da proposta. São Vicente, 27 de janeiro
de 2025.
NIVEA COSTA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N.º 23/24 – PROC. ADM. N.º 8.028/24.
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente,
através da Secretaria da Saúde de São Vicente.
Contratada: Macterra Engenharia Eireli. Objeto:
Constitui objeto da presente licitação a contratação
de empresa especializada na elaboração de projeto,
para adequação nas instalações de prevenção e
combate a incêndio, para obtenção do Auto de
Vistoria do Corpo de Bombeiros – AVCB de todas
as Unidades de Saúde da Secretaria da Saúde do
Município de São Vicente, em atendimento ao
termo de ajustamento de conduta formalizado
pelo Município de São Vicente e Ministério Público
do Estado de São Paulo, nos termos do Termo de
Referência. Assinatura: 23/01/25. Valor Total: R$
47.999,67 (quarentena e sete mil, novecentos e
noventa e nove reais e sessenta e sete centavos).
Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 30 de
janeiro de 2025.
MICHELLE LUÍS SANTOS
Secretária Municipal da Saúde

EXTRATO DE ATA N.º 161/24 – PROC. ADM. N.º
5.545/24. Contratante: Prefeitura Municipal de
São Vicente, através da Secretaria da Saúde de São
Vicente. Contratada: Cirúrgica União Ltda. Objeto:
registro de preços de materiais de uso permanente
e instrumentais cirúrgicos, para o abastecimento
do novo centro cirúrgico do Hospital do Vicentino,
Maternidade Municipal, da Diretoria de Atenção
Hospitalar, Urgência e Emergência da Secretaria
da Saúde do Município de São Vicente, conforme
especificações contidas no Termo de Referência,
pelo período de 12 (doze) meses. Assinatura: 23 de
janeiro de 2024. Valor Total: R$18.830,00(dezoito
mil, oitocentos e trinta reais). Just.: Lei Federal n.º

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
4Z

U
75

-Z
Y

A
Z

L-
S

8U
X

K
-3

H
B

N
F